



AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES DE AGOSTO 2024

A Secretária de Políticas para as Mulheres, no uso de suas atribuições legais, torna pública a relação de fornecedores contratados fornecedores contratados para a prestação /aquisições de serviços/materiais no âmbito da Secretaria de Políticas para as Mulheres no mês de Agosto do exercício de 2024:

ITEM	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CNPJ	FORNECEDOR	FORMA DE CONTRATAÇÃO	Nº LICITAÇÃO/PCE	AFM/APS_TIPO ITEM	Nº PROCESSO
FORNO, micro-ondas, capacidade mínima de 30 litros e máxima de 34 litros, tensão 220 volts.	02	R\$ 762,00	R\$ 1.524,00	39.866.190/0001-60	DRIMED COMERCIAL LTDA	Registro de Preços	09.009PE072/2023	34.003.00057/2024	042.17294.2024.0000948-17
LICENCA DE USO DE SOFTWARE, Adobe Creative Cloud for Teams Multiplataforma e Multi-idioma (todos os apps). Versão Educacional. Licença para 12 Meses.	01	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00	04.198.254/0001-17	MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA	E - Dispensa Eletrônica	34.003.2024.0025	34.003.00025/2024	042.0633.2024.0000879-14
MICROCOMPUTADOR TIPO NOTEBOOK, Processador não inferior a 4 Núcleos, 8 Threads, cache 8MB, Armazenamento mínimo 256GB e Memória RAM não inferior a 8GB.	05	R\$ 2.239,9999	R\$ 11.199,99	40.789.151/0001-95	GRUP CORP COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	E - Dispensa Eletrônica	34.003.2024.0032	34.003.00063/2024	042.8561.2023.0001712-19
PLACA mãe padrão ATX, com conector de 24 pinos, suporte a processadores Intel Core i3 / Core i5 / Core i7 , socket LGA1155	10	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00	07.776.863/0001-02	C RODRIGUES VALVERDE LTDA	E - Dispensa Eletrônica	34.003.2024.0026	34.003.00058/2024	042.0631.2024.0000906-60
Placa mãe, padrão ATX, suporte a processadores Intel Core i7, Core, i5, Core, i3, Pentium, Celeron, socket LGA 1151	10	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00	07.776.863/0001-02	C RODRIGUES VALVERDE LTDA	E - Dispensa Eletrônica	34.003.2024.0026	34.003.00058/2024	042.0631.2024.0000906-60
PLACA, para veículo oficial, refletiva, em alumínio, dimensões 40 x 13 cm, padrão MERCOSUL	04	R\$ 127,44	R\$ 509,76	11.873.573/0003-08	REFLETE PLACAS DE VEICULOS LTDA	Registro de Preços	09.009PE053/2024	34.003.00059/2024	042.15134.2024.0001004-74
KIT, de ferramentas, composto por no mínimo, 110 peças, organizado numa caixa.	01	R\$ 585,00	R\$ 585,00	54.627.110/0001-07	CLAUDIO DOS SANTOS MARTINS DE SOUZA	E - Dispensa Eletrônica	34.003.2024.0029	34.003.00062/2024	042.15134.2024.0000573-66
CRACHA, de proximidade para Servidores, em PVC, na cor branca, com prendedor e cordão, personalizados com logomarca do Governo da Bahia,	100	R\$ 7,40	R\$ 740,00	31.109.748/0001-50	IMPRIME SOLUCOES INTELIGENTES E LOCACAO DE BENS MOVEIS LTDA	E - Dispensa Eletrônica	34.003.2024.0027	34.003.00061/2024	042.15134.2024.0001016-16

ESTABILIZADOR, de tensão, potência nominal de 600 VA., tensão de entrada 115V e 240V.	25	R\$ 117,7777	R\$ 2.944,44	40.789.151/0001-95	GRUP CORP COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	E - Dispensa Eletrônica	34.003.2024.0028	34.003.00060/2024	042.0631.2024.0001015-30
CERTIFICADO DIGITAL, e-CNPJ A3, ICP-BRASIL - AC RFB, armazenado em mídia criptografada (TOKEN) para porta USB	01	R\$ 498,00	R\$ 498,00	15.257.819/0001-06	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA - EGBA	D - Dispensa Tradicional	02/2024	34.003.00024/2024	042.15135.2024.0000953-54
EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITA, E-CNPJ A-1 ICP-BRASIL AC RFB, sem fornecimento de Token.	01	R\$ 198,00	R\$ 198,00	15.257.819/0001-06	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA - EGBA	D - Dispensa Tradicional	02/2024	34.003.00024/2024	042.15135.2024.0000953-54